
62 7. Lovforslag. A. Efter ministerområde 2005-06 

Forslag til lov om ændring af lov om folkehøjskoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndar- 
bejdsskoler (frie kostskoler). (Ændret hovedsigte, kompetencegivende undervisning og omlægning 
af individuel elevstøtte til generelt tilskud m.v.) L 221 

Økonomi- og Erhvervsministeriets område: 
a. Af økonomi- og erhvervsministeren. Vedtagne. 

Forslag til lov om ændring af lov om investeringsforeninger og specialforeninger samt andre kol- 
lektive investeringsordninger m.v., lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v. og 
pensionsafkastbeskatningsloven og om ophævelse af lov om innovationsforeninger. (Fleksible pla- 
ceringsregler for erhvervsudviklingsforeninger, styrkelse af investorbeskyttelsesreglerne) L 11 
Forslag til lov om ændring af lov om fyrværkeri og beredskabsloven. (Begrænsning af perioden for 
detailsalg og anvendelse m.v.) L 12 
Forslag til lov om ændring af lov om bygnings- og boligregistrering, retsafgiftsloven og tinglys- 
ningsloven. (Etablering af landsdækkende bygnings- og boligregister, forbedring af datakvaliteten 
i bygnings- og boligregisteret og forbedret adgang til oplysninger i tingbogen m.v.) L 33 
Forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension og lov om Lønmodtagernes Dyrtidsfond. (Løbende indregning 
af årets overskud, ledelsesregler og betalingssystemer) L 46 
Forslag til lov om forebyggende foranstaltninger mod hvidvask af udbytte og finansiering af ter- 
rorisme L 47 
Forslag til lov om ændring af patentloven, ophavsretsloven med flere love. (Implementering af EF- 
direktiv 2004/48/EF om håndhævelsen af intellektuelle rettigheder) L 48 
Forslag til lov om brugsmodeller L 49 
Forslag til lov om ændring af lov om erhvervsdrivende virksomheders aflæggelse af årsregnskab 
m.v. (årsregnskabsloven), bogføringslov samt lov om statsautoriserede og registrerede revisorer. 
(Reduktion af revisionspligt for visse virksomheder og reduktion af andre administrative byrder). L 50 
Forslag til lov om ændring af lov om aktieselskaber, lov om anpartsselskaber, lov om visse er- 
hvervsdrivende virksomheder, lov om erhvervsdrivende fonde, lov om det europæiske selskab (SE- 
loven) og lov om Det Centrale Virksomhedsregister. (Forenklinger og lettelser af administrative 
byrder samt ændringer som følge af reduktion af revisionspligten for visse små virksomheder m.v.). L 51 
Forslag til lov om ændring af lov om forsikringsformidling. (Forsikringsmæglervirksomheders op- 
lysningspligter og forbud mod, at forsikringsmæglervirksomheder modtager provision fra forsik- 
ringsselskaber) L 52 
Forslag til lov om overtagelse af brugsretten til danske skibe L 53 
Forslag til lov om ændring af patentloven. (Ratifikation af ændringer i den europæiske patentkon- 
vention) L 104 
Forslag til lov om ændring af lov om omsætning af fast ejendom, lov om leje af erhvervslokaler 
m.v., lov om leje og lov om forbrugerbeskyttelse ved erhvervelse af fast ejendom m.v. (Oprettelse 
af et disciplinærnævn for ejendomsmæglere, skærpelse af oplysningspligt m.v.) L 118 
Forslag til lov om det europæiske andelsselskab (SCE-loven) L 133 
Forslag til lov om ændring af lov om aktieselskaber og lov om anpartsselskaber. (Gennemførelse af 
direktiv 2003/58/EF) L 134 
Forslag til lov om ændring af lov om sikkerhed til søs og sømandsloven. (Fastsættelse af promil- 
legrænser samt forebyggelse af luftforurening fra skibe) L 135 
Forslag til lov om ændring af lov om imødegåelse af indlåsningseffekter på inkonverterbare real- 
kreditlån m.v. (Forlængelse og udvidelse af indlåsningsordningen) L 157 
Forslag til lov om ændring af lov om Vækstfonden. (Lovmæssige rammer for en ny kapitalstærk 
venturefond) L 172 
Forslag til lov om kommuners udførelse af opgaver for andre offentlige myndigheder og kommu- 
ners og regioners deltagelse i selskaber. (Lov om kommuners og regioners erhvervsaktiviteter)... L 176 
Forslag til lov om ændring af søloven og forskellige andre love. (Digital skibsregistrering, pant, ud- 
læg m.v. i fiskerirettigheder, fordeling af bjærgeløn og skibes hjemsted) L 196 
Forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v. og lov 
om gevinstopsparing. (Tilpasning til forventet ændring af kreditinstitutdirektivet og kapitalkravs- 
direktivet m.v.) L 197 
Forslag til lov om ændring af næringsloven. (Omførsel) .................................................................. L 198 


